
 
 
 

„Údržba, opravy a odstraňování závad u  
SSZT 2019 – přemístění akumulátorů SZZ Bruntál“ 

Dodatek č. 1 ke SOD 
63519172 

 
 

                                    Stránka 1 z 3 
 

                         

DODATEK č. 1  
ke SMLOUVĚ O DÍLO 

uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) 

 
název zakázky:          Údržba, opravy a odstraňování závad u SSZT 2019 –  

přemístění akumulátorů SZZ Bruntál 
č. smlouvy zhotovitele:     040-2019 
č. smlouvy objednatele (CES): E635-S-4601/2019   

 

Čl. I. Smluvní strany  

1.1 Objednatel 

Obchodní firma:   Správa železnic, státní organizace 
se sídlem:      Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO:         709 94 234 
DIČ:         CZ70994234 
Zapsán:        obchodní rejstřík vedený Městským soudem v Praze, spisová značka  
         A 48384 
Zastoupen:      Ing. Jiří Macho, ředitel Oblastního ředitelství Ostrava 
 
Bankovní spojení:    
č. účtu:         
 
Korespondenční adresa: Správa železnic, státní organizace, Oblastní ředitelství Ostrava, 

Muglinovská 1038/5, 702 00 Ostrava 
 

Zastoupení ve věcech  Ing. Jiří Macho, ředitel Oblastního ředitelství Ostrava 
smluvních:    
 
Zastoupení ve věcech  
technických:   
 
Technický dozor   

objednatele:                           

na  

straně jedné (dále jen „ objednatel") 

1.2 Zhotovitel 

Společnost „Baterie Bruntál“ na základě Společenské smlouvy č. S001/2019 ze dne 
22.11.2019, se sídlem Praha 10 - Záběhlice, Žirovnická 3146/2, PSČ 10600, kde je 

vedoucí účastník:      Signalservis, a.s. 
se sídlem:          Praha 10 - Záběhlice, Žirovnická 3146/2, PSČ 10600 
IČO:            283 81 670 
DIČ:            CZ28381670 
Zapsán:          obchodní rejstřík vedený Městským soudem v Praze, spisová značka   
              B 14223 
Zastoupen:        Ing. Petr Šmíd, MBA, člen představenstva 
 
Bankovní spojení:     



VZ63519172                                    Stránka 2 z 3 
 

č. účtu:            
 
Korespondenční adresa: Signalservis, a.s., Novoveská 101/27, 702 00 Ostrava  
 
Zastoupení ve věcech     
technických:         
 
Zastoupení ve věcech realizace (osoba se zvláštní způsobilostí - autorizovaná osoba): 
              
              
 
a 
 
druhý účastník:      T RAIL a.s. 
Se sídlem:              Nádražní 532/157, Přívoz, 702 00 Ostrava 
IČO:                      278 60 361 
DIČ:                      CZ27860361  
Zapsán:                 obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Ostravě, spisová značka  
          B 10073 
Zastoupen:            Ing. Alexander Halimovič, předseda představenstva 
 
na straně druhé (dále jen „ zhotovitel") 
 

II. Předmět dodatku 
 

2.1. Na základě žádosti zhotovitele ze dne 27. 2. 2020 se Smluvní strany dohodly na změně termínu 
plnění uvedeném v čl. 4 Termín plnění, bodu 4.2 Smlouvy o dílo upravující dobu plnění, a to takto:  

4.2 Ukončení prací:    do 30. 4. 2020        
 

2.1. Ke změně termínu dochází z důvodu nepředvídatelných okolností, neovlivnitelných ani jednou ze 
Smluvních stran, zapříčiněných šířením nemoci COVID19, v důsledku čehož dochází k opoždění 
dodávky součástek nezbytných pro koncové komponenty dobíječů. Plnění tohoto díla je tak závislé 
na konání třetí osobou. Tuto skutečnost prodávající ani kupující, i když jednali s náležitou péčí, 
nemohli předvídat.    
 

2.2. Změna termínu plnění není s ohledem na výše uvedené, změnou, která by umožnila účast jiných 
dodavatelů nebo by mohla ovlivnit výběr dodavatele v původním zadávacím řízení, pokud by 
zadávací podmínky původního zadávacího řízení odpovídaly této změně, nemění ekonomickou 
rovnováhu závazku ze smlouvy ve prospěch vybraného zhotovitele a ani nevede k významnému 
rozšíření rozsahu plnění veřejné zakázky a nejedná se tak o podstatnou změnu dle ust. § 222 odst. 
3 ZZVZ. 
 

 

III. Závěrečná ustanovení 

 
3.1 Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv. 

3.2    Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je subjektem, který má dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registraci smluv 
(zákon o registru smluv), povinnost uveřejňovat zákonem stanovené smlouvy v registru smluv 
včetně jejich dodatků a s jeho uveřejněním za podmínek stanovených zákonem o registru smluv 
souhlasí. 

3.3 Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo, nedotčená tímto dodatkem, se nemění a zůstávají v platnosti 
v původním znění. 

3.4. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž po jednom 
vyhotovení obdrží každá smluvní strana. 



VZ63519172                                    Stránka 3 z 3 
 

3.5   Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz 
toho připojují své podpisy.  

3.6  Nedílné přílohy dodatku: příloha č. 1 – změnový list č. 1 včetně příloh 

 
V Ostravě dne 28. února 2020 

 

 

 

……………………………………………………… 

za zhotovitele 
     

 Ing. Petr ŠMÍD, MBA 
člen představenstva  

Signalservis, a.s. 
a současně zmocněnec společnosti  

T RAIL a.s. dle plné moci  
ze dne 22. 11. 2019 

 (součást Společenské smlouvy) 

 

 

……………………………………………………… 

za objednatele 
 

Ing. Jiří MACHO 
ředitel Oblastního ředitelství Ostrava 

                         

 

 

„Účinností zákona č. 367/2019 Sb., tj. od 1. 1. 2020 došlo ke změně názvu státní organizace, dřívější 
název Správa železniční dopravní cesty, byl od uvedeného data nahrazen názvem novým Správa 
železnic. K uvedené změně došlo ex lege a zápis nového názvu do obchodního rejstříku nemá 
konstitutivní charakter, změna nemá vliv na právní postavení, práva a povinnosti, či jiné okolnosti státní 
organizace, totožnost subjektu, státní organizace zůstává zachována. Smluvní strany naznačenou 
okolnost berou na vědomí a jsou s ní srozuměny.“ 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 692331

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: db1fa663-5014-4b05-891b-37859b5b1789

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Antonín VÍTEK)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 02.04.2020 13:25:00


		2020-04-02T11:26:01+0000




